
 

Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ЗАО «НПП ЭЛИКС» на действия аукционной комиссии
Заказчика -  ФГБОУ ВПО «ПетрГУ» при размещении заказа в форме открытого
аукциона в электронной форме № 0306100002912000086 на право заключения
государственного контракта на поставку электроизмерительной лаборатории
обоснованной.

2. Признать нарушение Комиссией заказчика части 5 статьи 41.9 Закона о
размещении заказов, выразившееся в неправомерном отстранении участника
размещения заказа ЗАО «НПП ЭЛИКС» от участия в аукционе на этапе
рассмотрения первых частей заявок по основаниям, не предусмотренным частью
4 указанной статьи.

3.   Выдать Комиссии заказчика предписание об отмене протокола подведения
итогов открытого аукциона в электронной форме от 25 сентября 2012 года, а также
протокола от 21 сентября 2012 года рассмотрения первых частей заявок на
участие в открытом аукционе в электронной форме, а также о внесении изменений
в документацию об открытом аукционе и продлении срока подачи заявок  с учетом
требований части 7 статьи 41.7 Закона о размещении заказов, а также с учетом
решения Комиссии Карельского УФАС России.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.

reshenie__138_d.doc
predpisanie_88.doc

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116038;fld=134;dst=665
http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/10/16/reshenie__138_d.doc
http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/10/16/predpisanie_88.doc

